
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МУРОМСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  

 

 

ПРИКАЗ  

 

2 сентября 2024 г.                                                                                                            № 272а-О 

с. Муромское  

 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в МБОУ «Муромская СШ» 

Белогорского района Республики Крым 

в 2024/2025 учебном году  

     

Во  исполнение приказа Министерства образования, науки и молодёжи Республики 

Крым от 31.07.2024 № 1166 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году в Республике Крым», в соответствии с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (с изменениями), 

в целях создания условий для выявления способностей и талантов у детей и молодежи 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в период с 05 сентября по 31 октября 2024 года в МБОУ «Муромская 

СШ» Белогорского района Республики Крым школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников (далее - олимпиада) для обучающихся 5-11 классов (по математике и 

русскому языку – для обучающихся 4-11 классов) по следующим предметам:  

1.1. В очном формате: 

- русский язык; 

- иностранный язык (английский, немецкий); 

- география; 

- литература; 

 -история; 

- обществознание;  

- экология; 

- экономика; 

- право; 

- искусство (мировая художественная культура);  

- физическая культура; 

- труд (технология);  

- основы безопасности и защиты Родины. 

1.2. С использованием дистанционных информационно-коммуникативных 

технологий на технологической платформе «Сириус. Курсы»: 

- математика; 

-информатика; 

-физика; 

-биология;  

-астрономия. 



2. Назначить ответственной за организацию и проведение олимпиады заместителя 

директора по УВР Зеводдинову М.А.  

3. Назначить организатором в аудитории проведения олимпиады библиотекаря 

Гудкову В. Г.  

4. Назначить организатором вне аудитории технического работника Абхаирову 

Г.М. 

5. Утвердить:  

5.1. Отгкомитет в следующем составе:  

- Цуп Григорий Игоревич, и.о. директора школы - председатель оргкомитета;  

- Зеводдинова Марина Александровна, заместитель директора по УВР;  

- Кондратенко Анастасия Александровна, советник директора по воспитанию;  

- Пономаренко Алла Владимировна, педагог-организатор;  

- Мельник Неля Петровна, руководитель ШМО. 

5.2. Составы школьной предметно-методической комиссии, жюри и апелляционной 

комиссии по каждому общеобразовательному предмету школьного этапа (за исключением 

жюри и апелляционной комиссии школьного этапа по физике, химии, астрономии, 

биологии, математике и информатике, проводимого на платформе «Сириус. Курсы») 

(Приложение 1). 

5.3. Организационно-технологическую модель проведения школьного этапа 

олимпиады (Приложение 2). 

5.4. График проведения школьного этапа олимпиады, а также сроки, расписание и 

продолжительность проведения школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, перечень оборудования, используемого при его 

проведении, процедуру регистрации участников олимпиады, анализа выполненных 

олимпиадных работ, их показа, а также рассмотрения апелляций участников школьного 

этапа олимпиады (Приложение 3). 

5.5. Сроки дешифрования олимпиадных заданий, выдачи критериев и методики 

оценивания выполненных олимпиадных работ (Приложение 4). 

6. Заместителю директора по УВР Зеводдиновой М.А.: 

6.1. До 10 сентября 2024 года информировать учителей, обучающихся и их 

родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке и 

утвержденных нормативных правовых актах, регламентирующих организацию и 

проведение школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

6.2. Организовать работу жюри школьного этапа олимпиады и школьных 

предметно-методических комиссий по общеобразовательным предметам, по которым 

проводится олимпиада, в части формирования комиссией комплектов заданий для 

школьного этапа. 

6.3. Опубликовать на сайте образовательной организации предварительные 

результаты участников школьного этапа не позднее 2 рабочих дней с момента окончания 

написания олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету. 

6.4. Представить протокол и рейтинговую таблицу по итогам школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по каждому предмету в информационно-

методический отдел МКУ «Центр по обеспечению деятельности образовательных 

учреждений Белогорского района Республики Крым» в двухдневный срок после 

проведения каждой олимпиады согласно приложениям 8, 9 в электронном виде (в 

формате PDF за подписью членов и председателя жюри).  

6.5. Предоставить отчет о проведении школьного этапа олимпиады, а также отчеты 

для формирования дополнительных сведений с целью прогнозирования степени 

достижения показателей «Численность обучающихся, принявших участие во 

всероссийской олимпиаде школьников» до 8 ноября 2024 года. Формы отчетов 

необходимо заполнить по ссылке. 





Приложение 1  

к приказу МБОУ «Муромская СШ»  

Белогорского района  

Республики Крым 

№272а-О от 02.09.2024 г.  

 

Состав школьной предметно-методической комиссии по каждому 

общеобразовательному предмету школьного этапа (за исключением жюри и 

апелляционной комиссии школьного этапа по физике, химии, астрономии, биологии, 

математике и информатике, проводимого на платформе «Сириус. Курсы»)  

 

№ Предмет Председатель комиссии Члены комиссии 

1 Немецкий язык Алиева Э.Э. Шайхуллина Т.В., Куркчи А.М. 

2 Искусство (МХК) Алиева Э.Э. Мельник Н.П., Ислямова Ф.С. 

3 История Алиева Э.Э. Цуп Г.И., Кадырова З.И. 

4 Обществознание Алиева Э.Э. Цуп Г.И., Куркчи А.М. 

5 Физическая 

культура 

Алиева Э.Э. Данильченко С.В., Мельник Н.П. 

6 Литература  Иванина А.М. 5 класс Алиева Э.Э., Берладина Л.Н. 

6, 7 класс Воротилова Р.А., Берладина Л.Н. 

8, 10 класс Файзуллаева А.Э., Берладина Л.Н. 

9, 11 класс Берладина Л.Н., Файзуллаева А.Э. 

7 География Алиева Э.Э. Куркчи А.М., Мельник Н.П. 

8 Труд Алиева Э.Э. Мельник Н.П., Кадырова З.И. 

9 Английский язык Алиева Э.Э. Кадырова З.И., Шайхуллина Т.В. 

10 Русский язык Кадырова З.И.  4 класс Иванина А.М., Алиева Э.Э.  

5 класс Алиева Э.Э., Берладина Л.Н. 

6, 7 класс Воротилова Р.А., Берладина Л.Н. 

8, 10 класс Файзуллаева А.Э., Берладина Л.Н. 

9, 11 класс Берладина Л.Н., файзуллаева А.Э. 

11 ОБЗР Алиева Э.Э. Цуп Г.И., Данильченко С.В. 

12 Экология Алиева Э.Э. Дуганов Е.Б., Куркчи А.М. 

13 Право Алиева Э.Э. Цуп Г.И., Куркчи А.М. 

 

  



Состав жюри по каждому общеобразовательному предмету школьного этапа 

(за исключением жюри и апелляционной комиссии школьного этапа по физике, 

химии, астрономии, биологии, математике и информатике, проводимого на 

платформе «Сириус. Курсы»)  

№ Предмет Председатель комиссии Члены комиссии 

1 Немецкий язык Алиева Э.Э. Шайхуллина Т.В., Куркчи А.М., Кадырова З.И., 

Мельник Н.П. 

2 Искусство (МХК) Алиева Э.Э. Мельник Н.П., Ислямова Ф.С., Иванина А.М., 

Кадырова З.И. 

3 История Алиева Э.Э. Цуп Г.И., Кадырова З.И., Куркчи А.М., Дуганов 

Е.Б. 

4 Обществознание Алиева Э.Э. Цуп Г.И., Куркчи А.М., Кадырова З.И., Дуганов 

Е.Б. 

5 Физическая 

культура 

Алиева Э.Э. Данильченко С.В., Мельник Н.П., Дуганов Е.Б., 

Кадырова З.И. 

6 Литература  Иванина А.М. 5 класс Алиева Э.Э., Берладина Л.Н., 

Воротилова Р.А., Файзуллаева 

А.Э. 

6, 7 класс Алиева Э.Э., Берладина Л.Н., 

Воротилова Р.А., Файзуллаева 

А.Э. 

8, 10 класс Алиева Э.Э., Берладина Л.Н., 

Воротилова Р.А., Файзуллаева 

А.Э. 

9, 11 класс Алиева Э.Э., Берладина Л.Н., 

Воротилова Р.А., Файзуллаева 

А.Э. 

7 География Алиева Э.Э. Куркчи А.М., Мельник Н.П., Цуп Г.И., Дуганов 

Е.Б. 

8 Труд Алиева Э.Э. Мельник Н.П., Кадырова З.И., Алиева Э.Э., 

Иванина А.М. 

9 Английский язык Алиева Э.Э. Кадырова З.И., Шайхуллина Т.В., Мельник 

Н.П., Куркчи А.М. 

10 Русский язык Кадырова З.И.  4 класс Иванина А.М., Алиева Э.Э., 

Асанова А.А., Пономаренко А.В. 

5-11 класс Алиева Э.Э., Берладина Л.Н., 

Воротилова Р.А., Файзуллаева 

А.Э. 

11 ОБЗР Алиева Э.Э. Цуп Г.И., Данильченко С.В., Дуганов Е.Б., 

Мельник Н.П. 

12 Экология Алиева Э.Э. Дуганов Е.Б., Куркчи А.М., Мельник Н.П., 

Кадырова З.И. 

13 Право Алиева Э.Э. Цуп Г.И., Куркчи А.М., Кадырова З.И., Мельник 

Н.П. 

 



Состав апелляционной комиссии по каждому общеобразовательному предмету 

школьного этапа (за исключением жюри и апелляционной комиссии школьного 

этапа по физике, химии, астрономии, биологии, математике и информатике, 

проводимого на платформе «Сириус. Курсы»)  

№ Предмет Председатель комиссии Члены комиссии 

1 Немецкий язык Алиева Э.Э. Шайхуллина Т.В., Куркчи А.М. 

2 Искусство (МХК) Алиева Э.Э. Мельник Н.П., Ислямова Ф.С. 

3 История Алиева Э.Э. Цуп Г.И., Кадырова З.И. 

4 Обществознание Алиева Э.Э. Цуп Г.И., Куркчи А.М. 

5 Физическая 

культура 

Алиева Э.Э. Данильченко С.В., Мельник Н.П. 

6 Литература  Иванина А.М. 5-11 класс Берладина Л.Н., Файзуллаева А.Э. 

7 География Алиева Э.Э. Куркчи А.М., Мельник Н.П. 

8 Труд Алиева Э.Э. Мельник Н.П., Кадырова З.И. 

9 Английский язык Алиева Э.Э. Кадырова З.И., Шайхуллина Т.В. 

10 Русский язык Кадырова З.И.  4 класс Иванина А.М., Алиева Э.Э. 

5-11 класс Берладина Л.Н., Файзуллаева А.Э. 

11 ОБЗР Алиева Э.Э. Цуп Г.И., Данильченко С.В. 

12 Экология Алиева Э.Э. Дуганов Е.Б., Куркчи А.М. 

13 Право Алиева Э.Э. Цуп Г.И., Куркчи А.М. 

 



Приложение 3  
к приказу МБОУ «Муромская СШ»  

Белогорского района  

Республики Крым 

№272а-О от 02.09.2024 г.  

 

График проведения школьного этапа олимпиады, а также сроки, расписание и продолжительность проведения школьного 

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, перечень оборудования, используемого при его проведении, 

процедуру регистрации участников олимпиады, анализа выполненных олимпиадных работ, их показа, а также рассмотрения 

апелляций участников школьного этапа олимпиады 
Предмет Дата и 

время 

проведен

ия 

олимпиа

ды 

Кла

сс 

Кабинет Ответственн

ый за 

организаци

ю и 

проведение 

олимпиады 

 

Продолжительно

сть олимпиады 

Дата и место 

объявления 

первичных 

результатов 

Дата и 

место 

разбора 

олимпиадн

ых заданий 

и 

просмотра 

работ 

Дата и место 

подачи 

апелляционн

ых 

заявлений 

Дата и место 

рассмотрени

я 

апелляцион

ных 

заявлений 

Дата и место 

опубликования 

итоговых результатов 

Искусство 

(мировая 

художествен

ная 

культура) 

23 

сентября 

10:00 

5-11 Информатик

а 

Зеводдинов

а М.А. 

5-6, 7-8, 9, 10-11 

кл. – 90 минут 

25.09 

Информацион

ный стенд 

  

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

В течение 1 

рабочего дня 

после 

публикации 

предваритель
ных 

результатов 

обращается к 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Астрономия 24 

сентября 

с 8 ч 00 

мин до 

22 ч 00 

мин 

 

5-11 Информатик

а 

(Сириус.Кур

сы) 

Зеводдинов

а М.А. 

Рекомендованна

я длительность 

школьного 

этапа 45 минут 

(8 класс и 

моложе), 1-1,5 

часа (9 класс) и 

1,5-2 часа (10-

11 классы). 

  

Немецкий 

язык 

25 

сентября 

10:00 

5-11 Информатик

а 

Зеводдинов

а М.А. 

5 - 6 класс – 60 

минут; 

7 - 8 класс – 90 

минут; 

9 - 11 класс – 

120 минут 

27.09 

Информацион

ный стенд 

 

Экология 30 5-11 Информатик Зеводдинов 7-8, 9, 10-11 кл. 02.10  



сентября 

10:00 

а а М.А. – 45 минут Информацион

ный стенд 

учителю, 

преподающем
у данный 

предмет, для 

получения 

обоснованног
о на основе 

критериев 

оценки 

олимпиадных 
заданий 

объяснения 

результата 

участия в 
олимпиаде. 

 

В течение 2 
календарных 

дней после 

получения 

апелляций  
предметно-

методическая 

комиссия 

дает ответ по 
содержанию 

апелляции. 

 

 

 

 

 

 

Сайт ОУ 

https://muromskayash.crimeasc

hool.ru/  

05.11.2024 г. 

Физика 1 

октября 

с 8 ч 00 

мин до 

22 ч 00 

мин 

 

5-11 Информатик

а 

(Сириус.Кур

сы) 

Зеводдинов

а М.А. 

5 - 8 класс - 90 

минут 

9 - 11 класс -

 150 минут 

 

  

География 2 

октября 

10:00 

5-11 Информатик

а 

Зеводдинов

а М.А. 

5 - 6 класс – 45 

минут; 

7 - 8 класс – 60 

минут; 

9 - 11 класс – 90 

минут. 

 

04.10 

Информацион

ный стенд 

 

Экономика 3 

октября 

10:00 

5-11 Информатик

а 

Зеводдинов

а М.А. 

5-6, 7-8 кл. – 90 

минут 9 кл. – 

120 минут 10-11 

кл. – 150 минут 

07.10 

Информацион

ный стенд 

 

Труд 4 

октября 

10:00 

5-11 Информатик

а 

Зеводдинов

а М.А. 

5 – 11 класс 

(Теория) - 90 

минут 

07.10 

Информацион

ный стенд 

 

Право 7 

октября 

10:00 

5-11 Информатик

а 

Зеводдинов

а М.А. 

5 - 11 класс - 

120 минут. 

14.10 

Информацион

ный стенд 

 

Биология (5-

6 классы) 

8 

октября 

с 8 ч 00 

мин до 

22 ч 00 

мин 

 

5-11 Информатик

а 

(Сириус.Кур

сы) 

Зеводдинов

а М.А. 

5-6 класс – 120 

минут 

  

Биология (7-

11 классы) 

9 

октября 

с 8 ч 00 

мин до 

22 ч 00 

мин 

 

5-11 Информатик

а 

(Сириус.Кур

сы) 

Зеводдинов

а М.А. 

7-11 класс – 120 

минут 

  

https://muromskayash.crimeaschool.ru/
https://muromskayash.crimeaschool.ru/


Основы 

безопасности 

и защиты 

Родины 

 

10-11 

октября 

10:00 

5-11 Информатик

а 

Зеводдинов

а М.А. 

5-6, 7-8, 9, 10, 

11 кл. – 45 

минут 

14.10 

Информацион

ный стенд 

 

Русский 

язык 

14 

октября 

10:00 

4, 5-

11 

Информатик

а 

Зеводдинов

а М.А. 

4, 5-6, 7-8 кл. – 

60 минут 9, 10-

11 кл. – 80 

минут 

16.10 

Информацион

ный стенд 

 

Математика 

(4-6 классы) 

15 

октября 

с 8 ч 00 

мин до 

22 ч 00 

мин 

 

4-6 Информатик

а 

(Сириус.Кур

сы) 

Зеводдинов

а М.А. 

затратить в 

общей 

сложности не 

более 45 минут 

для 4-5 классов, 

90 минут для 6-

11 классов 

  

Математика 

(7-11 классы) 

16 

октября 

с 8 ч 00 

мин до 

22 ч 00 

мин 

 

7-11 Информатик

а 

(Сириус.Кур

сы) 

Зеводдинов

а М.А. 

затратить в 

общей 

сложности не 

более 45 минут 

для 4-5 классов, 

90 минут для 6-

11 классов 

  

Химия 17 

октября 

с 8 ч 00 

мин до 

22 ч 00 

мин 

 

5-11 Информатик

а 

(Сириус.Кур

сы) 

Зеводдинов

а М.А. 

8-11 класс 120 

минут 

  

Физическая 

культура 

18 

октября 

10:00 

5-11 Информатик

а 

Зеводдинов

а М.А. 

Продолжительн

ость теоретико-

методического 

испытания для 

всех групп 

участников – не 

более 45 минут. 

22.10 

Информацион

ный стенд 

 

История 21 

октября 

10:00 

5-11 Информатик

а 

Зеводдинов

а М.А. 

5 – 11 класс - 90 

минут. 

23.10 

Информацион

ный стенд 

 



Информатик

а 

22 

октября 

с 8 ч 00 

мин до 

22 ч 00 

мин 

 

5-11 Информатик

а 

(Сириус.Кур

сы) 

Зеводдинов

а М.А. 

Для учащихся 

5-6 классов 

проводится 

только 

школьный этап 

олимпиады. 

Рекомендуется 

проведение 

олимпиады в 

один тур, 

продолжительн

ость тура от 45 

до 90 минут; 7-8 

классов 

проводятся 

школьный и 

муниципальный 

этапы 

олимпиады. 

Рекомендуется 

проведение 

олимпиады в 

один тур, 

продолжительн

ость тура 

школьного и 

муниципальног

о этапов 

составляет от 90 

до 180 минут; 9-

11 класс 

Рекомендуется 

проведение 

олимпиады в 

один тур, 

продолжительн

ость тура 

школьного и 

муниципальног

о этапов 

  



составляет от 

120 до 240 

минут 

Английский 

язык 

23-24 

октября 

10:00 

5-11 Информатик

а 

Зеводдинов

а М.А. 

5 - 6 класс – 60 

минут; 

7 - 8 класс – 90 

минут; 

9 - 11 класс – 

120 минут. 

 

28.10 

Информацион

ный стенд 

  

Литература 25 

октября 

10:00 

5-11 Информатик

а 

Зеводдинов

а М.А. 

5, 6 кл. – 90 

минут 7, 8 кл. – 

120 минут 9, 10, 

11 кл. – 200 

минут 

29.10 

Информацион

ный стенд 

  

Обществозна

ние 

28 

октября 

10:00 

5-11 Информатик

а 

Зеводдинов

а М.А. 

6, 7-8, 9, 10-11 

кл. – 60 минут 

30.10 

Информацион

ный стенд 

  

 



 

Предмет Оборудование 

Искусство 

(мировая художественная культура) 

компьютер с наличием записи 

аудирования на рабочем столе, динамики, 

необходимое количество комплектов заданий 

и листов ответов, запасные ручки, черновики, 

часы 

Немецкий язык компьютер с наличием записи 

аудирования на рабочем столе, динамики, 

необходимое количество комплектов заданий 

и листов ответов, запасные ручки, черновики, 

часы 

Экология часы, необходимое и запасное количество 

комплектов заданий и листов ответов, 

запасные ручки, черновики 

География необходимое количество комплектов заданий 

и листов ответов, запасные ручки, черновики, 

часы 

Экономика необходимое количество комплектов заданий 

и листов ответов, запасные ручки, черновики, 

часы 

Труд материальная база, включающая в себя 

элементы для проведения практического тура 

Право часы, необходимое и запасное количество 

комплектов заданий и листов ответов, 

запасные ручки, черновики 

Основы безопасности и защиты Родины 

 

материальная база, включающая в себя 

элементы для проведения практического тура 

Русский язык часы, необходимое и запасное количество 

комплектов заданий и листов ответов, 

запасные ручки, черновики 

Физическая культура материальная база, включающая в себя 

элементы для проведения практического тура 

История необходимое количество комплектов заданий 

и листов ответов, запасные ручки, черновики, 

часы 

Английский язык компьютер с наличием записи аудирования 

на рабочем столе, динамики, необходимое 

количество комплектов заданий и листов 

ответов, запасные ручки, черновики, часы 

Литература часы, необходимое и запасное количество 

комплектов заданий и листов ответов, 

запасные ручки, черновики 

Обществознание часы, необходимое и запасное количество 

комплектов заданий и листов ответов, 

запасные ручки, черновики 

 

Процедура регистрации участников олимпиады  

1. Сириус. Курсы  

1.Школа получает доступ к индивидуальным кодам участников не позднее чем за 5 

календарных дней до даты проведения тура Олимпиады на странице ФИС ОКО в виде  



zip-архива. 

2.Участникам Олимпиады индивидуальные коды раздаются заблаговременно на 

основании заявления от родителей (законных представителей) об участии их ребенка в 

Олимпиаде.  

2. Олимпиада в ОУ.  

1. Обучающихся 4-11 классов, заявившие о своем участии в Олимпиаде, и их 

родители (законные представители) должны написать заявления, об ознакомлении с 

нормативными документами, согласии на публикацию персональных данных и 

олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». Сбор заявлений заканчивается за 10 рабочих 

дней до начала Олимпиады.  

 

  



Приложение 4  

к приказу МБОУ «Муромская СШ»  

Белогорского района  

Республики Крым 

№272а-О от 02.09.2024 г.  

 

Сроки дешифрования олимпиадных заданий, выдачи критериев и 

методики оценивания выполненных олимпиадных работ  

Предмет Дата  

Искусство 

(мировая художественная культура) 

20 сентября 

Астрономия  

Немецкий язык 24 сентября 

Экология 27 сентября 

Физика  

География 1 октября 

Экономика 2 октября 

Труд 3 октября 

Право 4 октября 

Биология (5-6 классы)  

Биология (7-11 классы)  

Основы безопасности и защиты Родины 

 

9 октября 

Русский язык 11 октября 

Математика (4-6 классы)  

Математика (7-11 классы)  

Химия  

Физическая культура 17 октября 

История 18 октября 

Информатика  

Английский язык 22 октября 

Литература 24 октября  

Обществознание 25 октября 

 

 



                                                                                                                                                 Приложение 8 
к приказу управления образования, 

                                                                                                                                                           молодёжи и спорта 

                                                                                                                                                      от 02.09.2024 №370 

 

 

ПРОТОКОЛ заседания жюри №  _______от  __________ 2024   

по итогам проведения  муниципального (школьного) этапа всероссийской  олимпиады школьников 

по (предмет) _________________________ 

Муниципальное образование: ______________________________________________________________ 

Количество участников: ____________________________________________________________________ 

Место проведения (указать ОУ):  ____________________________________________________________ 

Дата  и  время  проведения олимпиады _________________________________________________________ 

Присутствовали  члены жюри (список членов жюри с указанием Ф.И.О.): 

председатель жюри: ________________________________________________________________________ 

       члены жюри: 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________

______ 

_________________________________________________________________________________________________________________________

______ 

Повестка дня: 

1. _____________________________________________________________ Утверждение итоговой (рейтинговой) таблицы результатов 

участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по (предмет) ____________________________________________________________________________________________________________  

(приложение) 

Постановили:  



1. _____________________________________________________________ Утвердить итоговую (рейтинговую) таблицу результатов 

участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по (предмет) _____________________________________________________________________________________________________ 

(приложение) 

Особые замечания членов жюри по итогам проведения олимпиады: 

______________________________________________________________________________________________________________________  

 

Председатель жюри____________________________________ /                                                            / 

Члены жюри: _______________________________________  /                                                           /  

  _______________________________________ /                                                           / 

_______________________________________ /                                                           / 

 

 

                                                                                                                                                    

  



Приложение 9 
к приказу управления образования, 

                                                                                                                                                           молодёжи и спорта 

                                                                                                                                                            от 02.09.2024 №370 

 

 

Итоговая (рейтинговая) таблица  результатов 

участников  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по (предмет) __________________________________________  

 
Муниципальное образование:________________________________________________________________________ 

Класс:  _______________________________________________________________________________________________ 

Количество  участников: ________________________________________________________________________________ 

Дата  и время   проведения: ______________________________________________________________________________ 

Максимально возможное  количество баллов: ___________________________________________________________ 

 

№ 

п/п 

Фамилия Имя Отчество Дата 

рождения 

Класс 

обучения * 
ОУ Муниципальное 

образование 

Кол-во 

баллов 

Статус 

диплома 

(победитель, 

призер, 

участник) 

          

          

          
 

 

* - В случае если участник выступает за более старший класс дополнительно указать: обучается в ____ классе. 
 

 

Председатель жюри __________________ /                                                        /   _________________________________________ 

     контактный телефон председателя жюри 
Члены жюри: _______________________/                                                       /      


